ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

[image: educação.png]

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 000/20xx – UNIDADE ESCOLAR
 O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR XXXX, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual n° 17.928/2012.

RESOLVE:
Art 1º - Constituir uma Comissão composta pelo (a) Servidor xxxxxxxxxxxxxxx, CPF: xxxxxxxxxx, Cargo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx; pelo(a) servidor(a) xxxxxxxxxxxxx, CPF nº xxxxxxxxxxxxx, Cargo: xxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxxxxxxx, CPF: xxxxxxxxxxxxx, Cargo: xxxxxxxxxxxxxxxx; lotado (a) no COLÉGIO/ESCOLA ESTADUAL XXXXXXX, jurisdicionada  a Coordenação Regional de xxxxxxxxxxxxxxxx para atestarem as notas fiscais de serviços, referente à Chamada Pública, cuja Contratação de grupos Formais, Informais ou Individuais para fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender às necessidades do Conselho Escolar XXXX, no município de XXXXX, conforme Edital e Anexos, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no item 4 do Termo de Referência.

Art. 2º - Designar o (a) servidor (a) xxxxxxxxxxxxxxx, CPF: xxxxxxxxxxxxx, Cargo: xxxxxxxxxx, como fiscal na execução do contrato, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 do Art. 67.

Art. 3º - Designar o (a) servidor (a) como suplente da Comissão, xxxxxxxxxxxxx, CPF: xxxxxxxxxxxx, Cargo: xxxxxxxxx, para atestar em substituição a qualquer um dos servidores acima citados, em caso de ausência.

Art 4º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CONSELHO ESCOLAR XXXXX, MUNICÍPIO, aos ___ do mês de ____ de 20xx.

____________________________________________________________________________
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Secretaria de Estado da Educação -  SEDUC

image2.wmf

image1.png
Secretaria de
Estado da
Educacao

el